
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-

04
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2007/27043]N. 2007 — 1576
11 APRIL 2007. — Ministerieel besluit tot invoering van een tijdelijk verbod op visvangst in een deel van de Samber

en een deel van de Maas vanaf het station van Charleroi tot aan het meet- en monsternemingsstation Aquapol,
in Andenne

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Gelet op de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij, inzonderheid op artikel 14;
Gelet op het gunstig advies van de Visserijdienst;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Gelet op de waargenomen vissterfte, waarschijnlijk na chemische vervuiling;
Overwegende dat de genomen monsters hoge concentraties cyaankali aan het licht hebben gebracht;
Overwegende dat analyses uitgevoerd worden om de graad van ernst van deze vervuiling te meten;
Overwegende dat de visvangst in een deel van de Samber en van de Maas tijdelijk verboden moet worden om de

veiligheid van de burgers te waarborgen,

Besluit :

Artikel 1. De visvangst in de Samber, vanaf het station van Charleroi tot aan de samenvloeiing van deze rivier en
de Maas, alsook in de Maas, vanaf deze samenvloeiing tot aan het meet- en monsternemingsstation Aquapol,
in Andenne, wordt verboden.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 11 april 2007.

B. LUTGEN


